

ZLATNA PRAVILA USPEHA

— MOĆ — LJUBAVI

Otkrijte koliko je ljubav moćna.

A photograph of two hands, palms facing each other, with fingers curved to form a heart shape. The hands are light-skinned and positioned centrally on the lower half of the book cover.

DR DŽOZEF MARFI

DR DŽOZEF MARFI
MOĆ LJUBAVI

ZLATNA PRAVILA USPEHA

Izdavači

PARTENON
BEGEN COMERC

Za izdavače

Momčilo Mitrović
Maja Veljanović

Urednici

Momčilo Mitrović
Maja Veljanović

Urednik edicije

Nikola Miletić

Dr Džozef Marfi

Autor bestselera

MOĆ PODSVESTI

DR DŽOZEF MARFI

MOĆ LJUBAVI

Prevod

Ivana Petrović



**BEGEN
COMERC**

PARTENON • BEGEN COMERC
BEOGRAD, 2021.

Naslovi originala:

Dr. Joseph Murphy – Love Is Freedom
Copyright © 1948 Joseph Murphy
Dr. Joseph Murphy – The Supreme Mastery of Fear
Copyright © Joseph Murphy
Dr. Joseph Murphy – The Healing Power of Love
Copyright © 1958 Joseph Murphy
Dr. Joseph Murphy – The Wheels of Truth
Copyright © 1946 Joseph Murphy

Ažurirano i uređeno za 21. vek od strane JMW Group Inc.
Ekskluzivna svetska prava na svim jezicima dostupna samo preko
JMW Group Inc.

Sva prava zadržava JMW Group, Inc. i The Jean Murphy Trust.

© Partenon 2021.

© Begem Comerc 2021.

Sva prava zadržana. Nijedan deo ove knjige ne može se reprodukovati bilo kojim mehaničkim, fotografskim ili elektronskim postupkom, ili u obliku fonografskog snimka; niti se može čuvati u sistemu za preuzimanje, prosleđivati ili na drugi način kopirati za javnu ili privatnu upotrebu osim za „fer upotrebu“ u obliku kratkih citata, navedenih u člancima i recenzijama bez prethodnog pismenog odobrenja izdavača. Autor ove knjige ne daje medicinske savete, niti propisuje upotrebu bilo koje tehnike u funkciji oblika lečenja za fizičke, emocionalne ili medicinske probleme bez saveta lekara, direktno ili indirektno. Namera autora je samo da ponudi informacije opšte prirode koje će vam pomoći u vašoj potrazi za emocionalnim i duhovnim blagostanjem. U slučaju da za sebe koristite bilo koju od informacija iz ove knjige, što je vaše ustavno pravo, autor i izdavač ne preuzimaju nikakvu odgovornost za vaše postupke.

LJUBAV JE SLOBODA

Doktor Marfi analizira biblijsku *Himnu ljubavi* (*Prva poslanica apostola Pavla Korinćanima, 13*) i kaže da bi se život ljudi potpuno transformisao kada bi oni više razmišljali o dubljem značenju ovog poglavlja, kome je u Bibliji posvećen jedan od najobimnijih odeljaka. On pokazuje kako se duboke istine koje ovo poglavlje sadrži mogu praktično primeniti onda kada se shvati njihovo duhovno značenje. Zatim nastavlja i posebno se posvećuje razgovorima o ljubavnim vezama i braku.

PRVO POGLAVLJE

Biblija kaže: *Bog je ljubav, Bog je sve, iznad svih, prožima sve, sve u svemu*. Ljubav, dakle, postoji u svim ljudima i u svim stvarima, pa hajde da je tražimo u svemu. *Tražite i naći ćete*. Da, ako istinski tražite božansku ljubav u drugom, ona će zasijati svom svojom iskonskom veličanstvenošću. Prvo što uradimo kada vidimo nekog je to da tražimo tu božansku ljubav koja će isijavati kroz njegove misli, reči i dela. Ako to zaista prepoznamo u njemu, biće da on zrači ovakvom ljubavlju. „Kako iznutra, tako i spolja. Kako gore, tako i dole. Kako na nebu (svest), tako i na zemlji (manifestacija)“.

Ne smemo dozvoliti da se javi strah, jer je on suprotnost ljubavi. Strah je inverzija ljubavi ili ljubav okrenuta nao-

pačke. Postoji samo ljubav. Ukoliko je čovek prepozna kod psa, životinja odgovara dobrim. Kada se bojimo psa ili bilo koje druge životinje, ona to oseti i u njoj se javlja slična reakcija.

Kada se suočimo sa problemom, smirimo se; osetimo u sebi da božanska ljubav sada radi za nas; shvatimo da prevladavaju samo harmonija i mir. Tada ga izbacimo iz glave, sa svešću da je to tako. Shvatićemo da nam se nudi savršeno rešenje, koje će biti blagoslov za sve.

Kao ilustraciju ovome ću navesti primer jedne žene koja mi je rekla da je njen sin bio avijatičar tokom rata. Svake noći dok je on bio odsutan, meditirala bi i u mislima bi uzimala sina u naručje, zamišljajući da ga božanska ljubav štiti usred ratnog haosa. Znala je da aura božanske ljubavi štiti avion, čineći ga nevidljivim za neprijatelja. Momak nikada nije napadnut; neprijateljski avioni ga nikada nisu videli, pa kako bi i mogli da ga napadnu?

Isus je nestao u mnoštvu; slično tome, mnoštvo ljudskih misli i lažnih verovanja nestaje pred blistavim oklopom istine koja osvetli celu kuću. Tada osvane zora i senke se razbeže.

DRUGO POGLAVLJE

Kada bih jezicima ljudi i anđela govorio, a ljubavi ne imao, bio bih kao medenica koja zveči ili kimbal koji ječi. (Prva poslanica apostola Pavla Korinćanima, 13:1)¹

Ovo je najveća ljubavna istina ikada napisana. Kada bi svako od nas više razmislio o dubljem značenju ovog pogla-

¹ U knjizi korišćeni citati iz: *Biblija (Stari i Novi zavet)*, Dobra vest, Novi Sad, 1988. (preveo dr Lujo Bakotić)

vlja, jednog od najznačajnijih odeljaka u Bibliji, naš život bi se preobrazio. Potpuno je tačno da ljudi koriste zvučne reči, pišu lepu poeziju i drže divne besede, ali ukoliko ove reči nisu prožete ljubavlju i osećanjima, one su prazne.

Na primer, jedan čovek mi je nedavno rekao da mu je majka bila na samrti. Došla je njegova sestra i zajedno su otišli u bolnicu, gde je devojka počela glasno da se moli. Rekao je da su njene reči bile divne, poetične i poletne.

Kada je završila, rekla mu je: „Zar nisam pronašla predivne reči?“

Odgovorio je: „Da, draga moja, bilo je dirljivo.“

Prilikom silaska sa odeljenja, sestra se okrenula ka njemu i rekla: „Jadna majka, neće se izvući! Uskoro će umreti.“ Rekao mi je da je ostao zatečen.

Ovo je savršena ilustracija toga šta ovaj stih znači. Ljubav je sloboda. Reči koje je koristila ova divna devojka bile su lepe, i bile su iskrene na neki svoj način, ali ipak... bile su kao zvono koje zvoni i praporac koji zveči. „Da bi reči bile delotvorne, govornik mora verovati u njihovu istinitost. Neophodno je naše reči i izjave istine obogatiti životom, ljubavlju i osećanjima.

Ova devojka nije bila milosrdna. Milosrđe znači ljubav. Ljubav je cement koji vezuje. To je taj osećaj jedinstva sa Ocem svih – sa Svemoćnim. Budući da je ljubav duboki osećaj našeg jedinstva sa Bogom, sa životom i Svemoćnim, moramo u molitvi postati jedno sa našim idealom savršenstva.

Kada govorimo o slučaju žene koja je na samrti ležala u bolnici, ne smemo je videti kao bolesnu ili skrhanu od bola. Ne! Moramo biti puni milosrđa i ljubavi i videti je kao savršeno biće, izdanak beskonačnog, odevenu u sve božje kvalitete i osobine.

Ljubav oslobađa; otvara zatvorska vrata; oslobađa zarobljenike i one koji su vezani. Daje „lepotu za pepeo, ulje

radosti za žalost, odeždu hvale za duh nevolje“, da bismo postali drveće pravednosti.

Jednostavan tretman koji je jedan sin u Ročesteru koristio za svoju majku koja je bila invalid sastojao se u sledećem: nije je doživljavao kao bogalja, bio je milosrdan, a to je božja ljubav ili Dobro. Ovaj momak je izmenio svoje viđenje majke pomoću božanske ljubavi. Odlučio je da će postati kao malo dete i odbacio je sve svoje unapred stvorene predrasude i verovanja o medicini, odlukama lekara, stavu majke itd.

Dva puta dnevno molio se na ovaj jednostavan, direktan i spontan način: „Majčin život je božji život; on kroz nju teče sada kao harmonija, zdravlje i mir. Postoji samo Jedan život i to je Bog; Bog je život.“ Rekao bi u sebi: „Kako se ovaj tok života može omesti?“. Obrazložio je: „U istini to ne može biti. Majka veruje u laž i ima rezultate svog pogrešnog verovanja. Istina je sledeća: Bog postoji i čini čuda u njoj. Ona je sada izlečena, izbavljena i savršena – upravo sada!“

Svake večeri pre spavanja u mašti bi poljubio majku i osetio njen topao zagrljaj. Čuo bi je kako mu govori: „Sine, dogodilo se čudo. Bog me je izlečio i hodam. Zar to nije divno?“

Odgovorio bi: „Da, majko, slava mu!“ Tada bi zaspao u zagrljaju onog koji daje apsolutnu ljubav.

Zaista je ovaj čovek govorio jezikom anđela. A anđeo znači novi stav uma; to je nova percepcija Boga ili Dobra. Anđeo je ugao pod kojim gledamo Boga. Poimanje ovog momka bilo je da postoji samo jedno prisustvo i jedna moć i sada se ona kreće u njegovo ime. „Niko neće zaustaviti njegovu ruku, niti će mu reći: „Šta to radiš? Ljubav oslobađa.“

TREĆE POGLAVLJE

Kad bih imao i dar proricanja, i znanje svih tajni, i celo poznanje, i kada bih imao i svu veru, da bih i gore mogao da premeštam, a ljubavi ne imao, bio bih ništa. (Prva poslanica apostola Pavla Korinćanima, 13:2)

LJUBAV je ta suptilna emanacija koja se širi iz čoveka, pri čemu on ima osećaj jedinstva sa svime što je živo. Mnogi ljudi su nadareni na bezbroj načina, ali često im nešto nedostaje. Na primer, ne uspevaju da zrače mirom, harmonijom i ljubavlju.

Kada vidimo kako raste kukuruz, trava, drveće, voće i pupoljci na granama, kada posmatramo ovce i stoku kako pasu u dolini i kada čujemo pesmu i smeh dece tokom igre, treba da se prisetimo ljubavi božje. Beskonačno providenje vodi sve, pa možemo biti sigurni da ljubav vlada svetom. Iako ljudi ne mogu za života videti Boga, oni gledaju i vide njegov kosmos i njegova dela. Ako ga traže, naći će ga.

Ako čovek traži ljubav u drugom, naći će je. Ako ispravno pogledamo svet, naći ćemo bogat život o kome govori Isus. Svet predstavlja promisao Boga. Ljubav je simbol jedinstva sa Bogom, sa životom i sa svim stvarima.

Potrebno je da se svi entiteti vrate svom izvoru. Putovanje natrag Bogu je put natrag od relativne ljubavi na ovoj ravni do krajnjeg – Apsolutnog pružaoca ljubavi – Boga. Svi oblici koje vidimo u svetu su beskrajna raznolikost misli Jednog, Lepog i Dobrog. Ljubav ih sve podržava i usađuje; jer je to univerzalni rastvarač ili rešenje koje povezuje sve stvari u harmoniju, red i simetriju.

Na svetu postoji samo lepota. Svaki atom svemira je neopisiva lepota, jer je Bog lepota; štaviše, svaki atom u svemiru pleše u ritmu bogova. Zvezde, planete i Zemlja po kojoj se krećemo su čisti simboli luka na nebu koji prikazuju

božji zavet sa svim ljudima, pri čemu On postavlja red, preciznost i proporciju.

Svet i sve stvari koje su u njemu su božji rukopis na svemirskom ekranu. Ko ima uho, neka čuje, i utihnuće i slušati. Slušaće muziku sfera i razumeće dubine Zakona. Kada pogleda na svet, videće i čuti drugačije. Takva osoba će shvatiti da su svi ljudi božja odeća, koju On nosi dok se kreće kroz iluziju vremena i prostora, i da smo svi na putu samootkrivanja.

Sve zvezde, Sunce, Mesec, mora, planine, i sve stvari koje vidimo su simboli još većih stvari; oni su arhetipovi transcendentnog savršenstva ili svedoci istine koji su bili isti juče, isti su danas i biće zauvek.

Možemo da pišemo sjajna dela kojima se svi svetovi dive, a ipak će njihove stranice biti prazne ako u srcu nemamo ljubavi. Čast ne potiče od čoveka, već od Boga.

Slično je i sa vojnikom koji je tokom nedavnog rata osvojio mnogo počasti zbog svoje hrabrosti i junaštva u borbi. Prsa su mu bila prekrivena ordenima i svi su mislili da je najsrećniji i najponosniji na svetu. Međutim, na jednoj od ceremonija u njegovu čast poverio je prijateljima sledeće: „Sve mi ovo ništa ne znači, sve što želim je ljubav devojke koja me više ne želi. Volim je i želim da me ona voli.“ Srce mu je bilo gladno, znao je instinktivno i intuitivno da kačenje ordenja na njegove grudi zbog ubijanja drugih ljudskih bića nije bila božja ljubav. Sigurno je osećao da ne možemo da živimo ako ne volimo i da ljubav mora imati svoj cilj.

Život je životnost i davanje. Ljubav je spoljni tok života koji mora biti harmoničan, radostan, ritmičan i miran. Ovaj kosmički nagon mora biti izražen na pozitivan, konstruktivan način. Čovek mora biti u skladu sa *beskonačnim*. Mora pronaći stvar koju voli da radi u životu, i time se baviti – tada će biti srećan. Takav čovek ima osećaj slobode i radosno

SADRŽAJ

LJUBAV JE SLOBODA	5
Prvo poglavlje	5
Drugo poglavlje	6
Treće poglavlje	9
Četvrto poglavlje	12
Peto poglavlje	16
Šesto poglavlje	18
Sedmo poglavlje	22
Osmo poglavlje	27
Deveto poglavlje	30
Deseto poglavlje	33
Jedanaesto poglavlje	37
Dvanaesto poglavlje	46
Trinaesto poglavlje: Kako izabrati božanstvenog saputnika	53
Moj božanstveni saputnik	55
POTPUNO OVLAĐAVANJE STRAHOM	57
LEKOVITA MOĆ LJUBAVI	67
TOČKOVI ISTINE	75
Poglavlje 1: Sfinga	79
Poglavlje 2: Povezivanje	89
Poglavlje 3: Relaksacija	93
Poglavlje 4: Probuđeni sanjar	99
Poglavlje 5: Čovek sutrašnjice	103

Poglavlje 6: Deca svetlosti	109
Poglavlje 7: Glas divljine	113
Poglavlje 8: San – Sabat	119
Poglavlje 9: Hram koji nije napravljen rukama ...	123
Poglavlje 10: Završeni hram	130
<i>O DR DŽOZEFU MARFIJU</i>	135

DR DŽOZEF MARFI
MOĆ LJUBAVI

Izdavači

PARTENON
Beograd, Simina 9a
BEGEN COMERC
Zemun

Za izdavače

Momčilo Mitrović
Maja Veljanović

Urednici

Momčilo Mitrović
Maja Veljanović

Lektor

Marija Simić Janjuš

Dizajn korica

Andreja Milošević

Grafički urednik

Pera Stanisavljev Bura

Štampa

TERCIJA
Bor

Tiraž

300

ISBN 978-86-7157-888-2 (Partenon)

ISBN 978-86-6345-028-8 (Begen Comerc)